关于开展2019年度广东省社会科学研究专业技术资格评审工作的通知（粤社科职〔2019〕1号）
各有关单位：
　　根据国家人力资源和社会保障部公布的《职称评审管理暂行规定》（中华人共和国人力资源和社会保障部令第40号）及省人社厅《关于做好2019年度职称评审工作的通知》（粤人社发〔2019〕104号）的要求，结合实际情况，现就2019年度我省社会科学研究高、中级专业技术资格评审工作的有关事项通知如下：
一、申报评审条件和有关政策
（一）受理申报范围:全省从事社会科学研究工作的在岗专业技术人员（广州市、深圳市市属单位人员到相应的评审委员会申报）。
中直驻粤单位或外省驻粤企业的分支机构（分公司、办事处等）专业技术人员，如需在我省申报评审，须经其人事主管部门同意。
根据中央《关于深化职称制度改革的意见》（中办发〔2016〕77号）与省委办公厅和省政府办公厅《关于深化职称制度改革的实施意见》（粤办发〔2017〕52号）及相关文件规定，本系列不接受公务员及参公编制人员申报。
根据中华人民共和国人力资源和社会保障部令第40号文《职称评审管理暂行规定》第三章第十三条：“.......离退休人员不得申报参加职称评审。”“事业单位工作人员受到记过以上处分的，在受处分期间不得申报参加职称评审。”
（二）在新的评审《资格条件》未颁布前，继续执行《广东省社会科学研究人员高、中级专业技术资格条件》（粤人职〔1999〕37号）所规定的高、中级专业技术资格条件（对相关内容的说明见附件）。
（三）2018年度未通过，本年度如无新的送审代表作，将不作受理。
本系列受理社科研究领域中的经济学、管理学、文学、历史学、哲学、法学（含法学、政治学等）、社会学（含社会学、人口学、人类学、民族学等）、教育学（含教育学、心理学等）、新闻学（含新闻学、传播学、信息学、情报学、艺术学等）等9类学科专业的申请（可以选用上述括号内的专业名称），由申报者根据自身情况自主选择上述学科专业其中的一种（且只能选择一种）进行申报。
（四）学历、资历条件按《关于深化我省职称制度改革的若干意见》(粤人发〔2003〕178号)、《关于调整专业技术资格评审中若干政策规定的通知》(粤人发〔2005〕177号)及《关于明确当前专业技术资格申报评审若干问题的通知》（粤人发〔2007〕197号）等文件及我省现行政策执行。
（五）今年对职称外语及计算机应用能力条件不作统一要求，成绩仅作参考。
（六）继续教育条件执行《广东省专业技术人员继续教育条例》和相关政策规定，申报人员需提供2019年的继续教育合格证明书，如确实因2019年10月评审开始前仍未能完成继续教育的，可提供2018年的继续教育证书。
（七）申报者申报两个系列职称或转系列评审，按照《关于明确当前专业技术资格申报评审若干问题的通知》（粤人发〔2007〕197号）及现行有关规定执行。其中属转系列评审晋升的，应按规定先取得现岗位同级别职称（即同级转评）。专业技术人员转换岗位后在现岗位工作满1年以上的，方可申请同级转评。申请同级转评时，应在申报材料中作出转评说明，同时把原职称《评审表》的复印件1份作为申报材料附件一并提交评审，不得用原岗位业绩作为代表作申报现岗位专业技术资格。申请晋升时，资历可从转评前取得同级别职称的时间起算，工作业绩从转为现岗位的时间起算。
二、申报和审核要求
（一）申报者应通过其所在单位申报（已在各级人才市场办理人事代理的，也可经所在单位同意，通过各级人才市场申报）。在提交申报材料时，应一并提交与个人工作经历相同的连续半年以上的社保凭证原件或网上打印证明（由社保部门加具业务专用章）或人事主管部门（档案保管部门）出具的在职证明等相关在职在岗证明材料。
（二）申报者所在单位应根据相关文件要求，对申报者申报材料的合法性、真实性、完整性和时效性，逐一进行认真审核、签名、盖章，凡不符合条件要求的，应注明原因退回，并及时告知。
对于符合条件要求的申报者，申报者所在单位应做好评前公示工作，按规定将申报材料，特别是《专业技术资格申报人基本情况及评审登记表》（即表三）和单位的投诉受理部门及电话，在单位显著位置张榜和单位网站首页同时进行公示。其他申报材料放置在单位会议室等公共场所，以供查验。评前公示时间不少于7个工作日。公示结束后，相关材料（表二、表三、表七等）在如实加具意见并加盖公章后，作为申报材料的一部分一并报送。
（三）申报者须在“广东省专业技术人才网上申报系统”上进行网络申报，并现场提交如下纸质材料：
1.申报评审表一至表八。请自行在省人社厅网站下载（本通知后附有相关链接），并按要求填写并一次性提交全部申报评审材料（含表一中提及的“取得现资格以来的专业技术工作报告”，字数控制在3000以内，A4双面打印），由单位审核并公示后盖章提交。
    其中《广东省专业技术资格评审表》（即表二）第5至10页，即获现资格以来获奖情况、专业技术工作业绩成果、主要论文、著作或专项技术分析报告等内容，每份加注姓名后自行双面复印20份装订好一并提交。《专业技术资格申报人基本情况及评审登记表》（即表三）也自行复印20份一并提交。
    2.提交2篇反映本人专业水平能力的论文代表作（需已公开发表，如用外文撰写，应附中文译文）原件各1份，复印件各2份（含刊物封面、目录及论文正文页）以及与代表作一一对应的专家鉴定表，每篇代表作的鉴定表一式两份（A3大小，须由申请人本人填写左半面，右半面留出空白、不必填写）。即申报人员需提供2篇代表作的原件、一式两份共4份代表作复印件及4份对应的专家鉴定表（注：专著仍为申报高级职称的必需材料，只是不作为代表作）。
    3.学历（学位）证、现有专业技术资格证、聘任证书或在职在岗证明、继续教育证明、科研成果获奖证书（提交复印件，原件需现场审核）。
4.免冠大一寸近照2张（其中一张贴在表二指定位置，另外1张在照片背面注明姓名及申报资格，作为备用）。
（四）所有申报材料的时效均截止于今年8月31日，此后取得的业绩成果、论文专著、学历学位证等，不能作为今年参评的有效材料。
上述各种材料表格的内容必须准确真实，简明扼要，字迹清晰，复印件必须有经办人签名、注明日期并加盖公章方为有效，否则不予受理。
三、评审收费
职称评审收费按《关于转发省物价局、省财政厅<关于调整专业技术资格评审费标准的复函>的通知》（粤人发〔2007〕35号）规定收取，即高级评审费（含鉴定费）每人每次780元，中级评审费（含鉴定费）每人每次650元。
四、报送评审材料时间为8月15日至9月20日，其中地级市网上申报时间服从地市要求。纸质材料报送于9月20日截止，逾期不予受理。在报送纸质材料前请先致电预约。

联系人：赵 哲、苏晨煦
电话：020-38846858
[bookmark: OLE_LINK14][bookmark: OLE_LINK15]地址：广州市天河区天河北路618号广东社科中心B1112

                      广东省社会科学院人事处职改办（代章）
                          2019年8月12日
附件：
1.广东省专业技术人才网上申报系统
    2.《广东省社会科学研究人员高、中级专业技术资格条件》（粤人职〔1999〕37号）
3.《关于深化我省职称制度改革的若干意见》（粤人发〔2003〕178号）
4.《关于调整专业技术资格评审中若干政策规定的通知》（粤人发〔2005〕177号）
5.《关于明确当前专业技术资格社保评审若干问题的通知》（粤人发〔2007〕197号）
6.《职称评审管理暂行规定》（中华人民共和国人力资源和社会保障部令第40号）
7.《关于做好2019年度职称评审工作的通知》（粤人社发〔2019〕104号）
8.职称评审相关表格及代表作专家鉴定表
    （1）送评材料目录单
（2）广东省职称评审表
（3）（）级职称申报人基本情况及评审登记表
（4）证书、证明材料
（5）业绩、成果材料（获奖材料）
（6）贴职称证相片、身份证复印件页
（7）广东省专业技术人员申报职称评前公示情况表
（8）专业技术人员年度（聘任期满）考核登记表
（9）代表作专家鉴定表
[bookmark: _GoBack]